
1 
 

SMLOUVA O USPOŘÁDÁNÍ VÝSTAVY  
č. smlouvy: 003/PRG/2021    

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku  
 
Výstaviště Praha, a.s. 
IČ: 256 49 329 
se sídlem Výstaviště 67, 170 00 Praha 7 – Bubeneč 
zastoupené Tomášem Hüblem, předsedou představenstva a Ing. Janem Stanko, členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B, vložce 5231 
 

(dále jen „Pořadatel“ na straně jedné) 
 

a 
 
Mgr. Kateřina Urban Samková 
se sídlem Karoliny Světlé 286/18, 110 00  Praha 1 - Staré Město     
nar. dne:  xxx  
IČ: 716 72 613 
Neplátce DPH  
 

(dále jen „Vystavovatel“ na straně druhé) 
 
Pořadatel a Vystavovatel jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“ 
 

uzavřeli (-y)  t u t o   
 

smlouvu o uspořádání výstavy označené jako "Květina na Výstavišti" 
 

(dále jen „Smlouva“) 
 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Pořadatel uspořádá v prostorách Výstaviště Praha - Ateliéru Rychta tematickou výstavu pro 
veřejnost pod názvem "Květina na Výstavišti" (dále jen „Výstava“). Vystavovatel je povinen 
obstarat pro Pořadatele činnosti nezbytné pro uspořádání Výstavy tak, jsou tyto závazky 
Vystavovatele uvedeny v čl. II této Smlouvy.   

2. Výstava je koncipována do dvou samostatných částí: 

a) první část Výstavy je interaktivní výstava určena dětem k edukaci a zábavě, přičemž seznam 
děl určených pro Dětskou výstavu je uveden v nedílné Příloze č. 1 – Seznam děl pro dětskou 
výstavu (dále jen „Dětská výstava“ ); 

b) druhá část Výstavy je umělecká a obsahuje výběr 13 předních českých umělců a jejich děl 
reprezentujících téma Výstavy – květinu, přičemž seznam autorů a jejich uměleckých děl 
určených k vystavení na Výstavě je uveden v nedílné Příloze č. 2 – Seznam děl pro uměleckou 
výstavu (dále jen „Umělecká výstava“). 

3. Výstava se uskuteční po dobu deseti (10) měsíců ode dne zpřístupnění Výstavy pro veřejnost. 
Předpokládaný termín zpřístupnění Výstavy pro veřejnost je 1. červen 2021. V případě, že 
z důvodu epidemiologického bude nutné změnit termín zpřístupnění Výstavy pro veřejnost či 
přerušit průběh konání Výstavy, bude období trvání Výstavy upraveno (prodlouženo) tak, aby 
konání Výstavy odpovídalo deseti (10) měsícům zpřístupnění Výstavy pro veřejnost.   

      



2 
 

II. POVINNOSTI VYSTAVOVATELE  

1. Vystavovatel se zavazuje zapůjčit Pořadateli díla Dětské výstavy v nepoškozeném stavu dle 
přiloženého seznamu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha 1 a současně 
prohlašuje, že všechna tato díla jsou jeho výlučným vlastnictvím a že na nich neváznou jiná 
autorská práva a či nevypořádána práva třetích osob.  Jednotlivá díla určená pro Dětskou výstavu 
budou Vystavovatelem předána Pořadateli protokolárně na základě písemného předávacího 
protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami s uvedením každého jednotlivého díla 
předaného Pořadateli pro účely Výstavy. Stejným způsobem budou tato díla vrácena Pořadatelem 
Vystavovateli po skončení Výstavy. Vystavovatel zajistí na vlastní náklady a odpovědnost dodání 
děl Dětské výstavy určených pro Výstavu na místo konání Výstavy uvedené v čl. I odst. 1 této 
Smlouvy, a to v termínu určeném pro instalaci Výstavy tak, jak je uvedeno v čl. III této Smlouvy.  

2. Vystavovatel se dále zavazuje zapůjčit Pořadateli díla Umělecké výstavy v nepoškozeném stavu dle 
přiloženého seznamu, který je nedílnou součástí této Smlouvy jako Příloha 2 a současně 
prohlašuje a zaručuje Pořadateli, že ke všem těmto dílům má Vystavovatel platná oprávnění 
(souhlasy) autorů / vlastníků těchto děl k tomu, aby díla byla vystavena na Výstavě pro účely 
realizaci Výstavy specifikované touto Smlouvou. Vztah Vystavovatele s autory / vlastníky těchto 
uměleckých děl je samostatným smluvním vztahem mezi těmito osobami. Pořadatel bude 
s těmito díly nakládat pouze pro účely konání Výstavy. Jednotlivá díla určená pro Uměleckou 
výstavu budou Vystavovatelem předána Pořadateli protokolárně na základě písemného 
předávacího protokolu podepsaného oběma Smluvními stranami s uvedením každého 
jednotlivého díla předaného Pořadateli pro účely Výstavy. Stejným způsobem budou tato díla 
vrácena Pořadatelem Vystavovateli po skončení Výstavy. Vystavovatel zajistí na vlastní náklady a 
odpovědnost dodání děl Umělecké výstavy určených pro Výstavu na místo konání Výstavy 
uvedené v čl. I odst. 1 této Smlouvy, a to v termínu určeném pro instalaci Výstavy tak, jak je 
uvedeno v čl. III této Smlouvy.  

3. Vystavovatel se zavazuje realizovat na své náklady veškerou činnost související s instalací Výstavy 
včetně uměleckého uspořádání děl na Výstavě.   

 

III. DOBA INSTALACE VÝSTAVY  

1. Smluvní strany se s ohledem na předpokládaný termín zahájení Výstavy dohodly, že instalace 
Výstavy bude probíhat od 30.4. 2021 a vernisáž proběhne od 01.06.2021. Výstava bude 
deinstalována do 31.3. 2022 za podmínky jejího trvání pod dobu deseti (10) měsíců ode dne 
zpřístupnění Výstavy veřejnosti (viz čl. I odst. 3 Smlouvy). Pro vyloučení pochybností se dobou 
deseti (10) měsíců trvání Výstavy rozumí doba, po kterou mohla být Výstava zpřístupněna 
veřejnosti bez jakýchkoliv omezení. V případě posunu termínu Výstavy nebo jejího přerušení 
z důvodů neležících na straně Pořadatele bude Výstava deinstalována Vystavovatelem až po 
uplynutí shora uvedené doby deseti (10) měsíců trvání Výstavy.  

2. Náklady Vystavovatele na instalaci a deinstalaci Výstavy včetně veškerých s tím souvisejících 
činností Vystavovatele jsou součástí odměny Vystavovatele uvedené v čl. IV této Smlouvy.    

3. Smluvní strany sjednaly pro případ, že by Vystavovatel zmařil uspořádání Výstavy tím, že by 
dodal díla v poškozeném stavu a/nebo by je nedodal v požadovaném množství a v termínu 
uvedeném v odst. 1 toho článku Smlouvy, povinnost Vystavovatele zaplatit Pořadateli smluvní 
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení Vystavovatele se splněním tohoto 
smluvního závazku, kterou je Vystavovatel povinen zaplatit Pořadateli na jeho výzvu do sedmi 
dnů. Zaplacením smluvní pokuty pak není dotčen nárok Pořadatele na náhradu škody, která by 
mu vznikla v důsledku porušení výše uvedených povinností Vystavovatele. Nárok Pořadatele na 
zaplacení smluvní pokuty nezaniká jednostranným odstoupením do Smlouvy.    

 

 



3 
 

IV. ODMĚNA VYSTAVOVATELE  

1. Smluvní strany se dohodly, že Pořadatel zaplatí Vystavovateli za realizaci Výstavy smluvní 
odměnu ve výši xxx (dále jen „Odměna“) v níže uvedených termínech plnění jednotlivých částí 
Odměny: 

a) Na první část ve výši 70 % Odměny bude Pořadatelem vystaven daňový doklad Vystavovateli 
do 30-ti dnů ode dne zahájení instalace Výstavy, se splatností do 14 dnů ode dne doručení 
řádně vystaveného daňového dokladu Pořadateli.  

b) Na zbývající část ve výši 30 % Odměny bude Pořadatelem vystaven daňový doklad  
Vystavovateli do 30-ti dnů ode dne zahájení Výstavy (zpřístupnění Výstavy pro veřejnost), se 
splatností do 14 dnů ode dne doručení řádně vystaveného daňového dokladu Pořadateli. 

2. Vystavovatel ujišťuje Pořadatele, že není plátcem DPH a že ani nesplnil zákonem stanovené 
podmínky pro to, aby se stal plátcem DPH.  

3. Smluvní strany ujednaly, že veškeré příjmy ze vstupného na Výstavu náleží Pořadateli.  
 

V. ZABEZPEČENÍ OBJEKTU VÝSTAVY  

1. Pořadatel zabezpečí na své náklady, aby objekt Atelieru Rychty na Výstavišti Praha byl chráněn 
proti krádeži v době trvání Výstavy, kdy nebudou přítomni pracovníci Pořadatele. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Pořadatel není povinen zajistit pojištění vystavených exponátů, 
avšak je odpovědný za odcizení nebo poškození vystavených exponátů po dobu trvání Výstavy 
od dne, kdy díla převezme od Vystavovatele na základě písemného předávacího protokolu.  

3. Odpovědnost za škodu vzniká okamžikem fyzického převzetí vystavovaných děl Pořadatelem a 
trvá až do okamžiku fyzického vrácení vystavených exponátů zpět Vystavovateli. Vystavovatel má 
právo se během trvání tohoto smluvního vztahu přesvědčit o stavu vystavovaných děl, jakož i o 
způsobu nakládání s nimi. Pořadatel je povinen tuto kontrolu Vystavovateli umožnit po 
předchozí výzvě. 

 

VI. ZVEŘEJNĚNÍ VYSTAVENÝCH EXPONÁTŮ A VÝSTAVY  

1. Vystavovatel podpisem této Smlouvy souhlasí s tím, aby celý předmět Výstavy včetně děl 
vystavovaných na Výstavě bylo fotografováno, filmováno, reprodukováno či jinak veřejně 
prezentováno všemi formami zveřejnění (včetně sdělovacích prostředcích, sociálních sítích, 
webových stránkách Pořadatele), jakož i publikováno v katalogu o Výstavě či jiných tiskovinách 
vydaných v rámci Výstavy.  

2. Vystavovatel se zavazuje na žádost Pořadatele poskytnout mu veškerou nezbytnou součinnost 
s obstaráním souhlasu autorů / vlastníků uměleckých děl vystavených na Výstavě za účelem jejich 
použití Pořadatelem pro účely merchandisingu s tím, že veškeré příjmy z merchandisingu náleží 
Pořadateli. Za takovouto činnost Vystavovatele nenáleží Vystavovateli žádná odměna, neboť tato 
činnost je již zahrnuta v Odměně uvedené v čl. IV odst. 1 této Smlouvy. Podmínky udělení 
souhlasu autora / vlastníka uměleckých děl vystavených na Výstavě s užitím díla pro potřeby 
merchandisingu budou předmětem samostatného ujednaní mezi Pořadatelem a tímto autorem / 
vlastníkem uměleckého díla vystaveného na Výstavě.   

3. Vystavovatel prohlašuje a ujišťuje Pořadatele, že disponuje platnými a účinnými souhlasy autorů 
Uměleckých děl a jiných exponátů s takovýmto zveřejněním děl pro účely Výstavy.  

4. Právo Pořadatele na zveřejnění děl vystavovaných na Výstavě je časově neomezené a bez 
územního omezení a může být Pořadatelem realizováno pouze ve spojení s Výstavou a/nebo 
činností Pořadatele.   

5. Vystavovatel podpisem této Smlouvy uděluje Pořadateli neodvolatelný souhlas s užitím práv 



4 
 

k Výstavě v následujícím rozsahu: 

(a) Pořadatel nabývá licenci k neomezenému užití uměleckého ztvárnění Výstavy všemi 
známými způsoby užití, a to na celou dobu trvání licenčních práv podle autorského zákona, 
bez územního či množstevního omezení, přičemž je oprávněn výsledky této činnosti použít 
či nepoužít, ať již v původní nebo zpracované (a to i prostřednictvím jím zvolených třetích 
osob) či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru nebo ve spojení s jiným dílem 
či prvky, rozmnožovat je (všemi známými způsoby, včetně formy tiskové, fotografické, 
obrazové nebo ve formě trojrozměrné rozmnoženiny), rozšiřovat (včetně rozšiřování 
prodejem nebo jiným převodem), publikovat a vystavovat včetně hmotných rozmnoženin, 
měnit je a doplňovat; a 

(b) Pořadatel je oprávněn (sám nebo prostřednictvím třetích osob) užít výsledků Výstavy pro 
potřeby realizace svého záměru souvisejícího s Výstavou, jakož i je oprávněn tyto výsledky 
upravovat a umožnit jejich úpravy i třetím osobám, a zapracovávat je do jiných autorských 
děl, a/nebo spojovat je s nimi, udělit jiné osobě oprávnění k výkonu práv k užití výsledků 
Výstavy, převést na jakoukoliv třetí osobu jakákoliv práva k uměleckého ztvárnění Výstavy, 
a to zčásti nebo v celku.  

6. Vystavovatel prohlašuje a ujišťuje Pořadatele, že veškeré nároky Vystavovatele a jím najatých 
osob (smluvních dodavatelů) podílejících se na vytvoření Výstavy byly vypořádány. 

7. Vystavovatel není oprávněn od poskytnutí práv uvedených v tomto článku Smlouvy jednostranně 
odstoupit.   

8. Veškeré nároky Vystavovatele v souvislosti s poskytnutím práv Pořadateli, uvedenými v tomto 
článku Smlouvy, jsou vypořádány Odměnou sjednanou Smluvními stranami v čl. IV této 
Smlouvy 

   

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Jakékoliv změny této Smlouvy je možné činit výhradně písemnou formou spolu s podpisy obou 
Smluvních stran.  

2. Smlouva je uzavírána podle českého práva a veškerá její ustanovení musí být vykládána dle 
pravidel právních předpisů České republiky, především pak v souladu s Občanským zákoníkem.  

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 
Sb. v platném znění.  

4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání této smlouvy uvedená v čl. IV odst. 1 této Smlouvy, 
týkající se smluvní odměny, považují Smluvní strany za obchodní tajemství, které je kterákoli 
Smluvní strana oprávněna zveřejnit jiné třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem 
druhé Smluvní strany. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že údaje (dále jen 
„metadata“), tvořící předmět obchodního tajemství tak, jak shora uvedeno, budou vyloučena 
z uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění. 
Tímto však není dotčeno uveřejnění těchto metadat v registru smluv, uveřejní-li je Pořadatel jako 
opravu podle § 5 odst. 7 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění do 30 dnů ode dne, kdy mu 
bylo doručeno rozhodnutí nadřízeného orgánu nebo soudu, na jehož základě má být 
neuveřejněná část smlouvy nebo dotčená metadata poskytnuta podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím.   

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží jedno (1) vyhotovení Smlouvy. 

 



5 
 

Přílohy: 
 

Příloha č. 1   - Seznam děl určených pro Dětskou výstavu 
Příloha č. 2   - Seznam děl a autorů určených pro Uměleckou výstavu  
 
 

Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu přečetly a porozuměly podmínkám a náležitostem v ní 
obsaženým. Na důkaz jejich pravé, svobodné a vážné vůle přijmout závazky pro ně ze Smlouvy 
vyplývající připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují přijetí příslušných vyhotovení 
Smlouvy. 
 

 

V Praze dne _________________   V Praze dne _________________ 

 

Pořadatel:      Vystavovatel: 

Výstaviště Praha, a.s.    Mgr. Kateřina Urban Samková 
 
 
 

 

____________________________   ___________________________ 
Tomáš Hübl                 Podpis 
předseda představenstva                
 

 

 

____________________________              
Ing. Jan Stanko   
člen představenstva     

 


